

Cēsīs atklāta jaunā naktspatversme un atskurbtuve



Otrdien, 3.oktobrī, Cēsīs atklāja patversmi, kas sniegs atskurbināšanas pakalpojumu un naktspatversmi jaunās telpās - Slimnīcas ielā 9. Otrdien, 3.oktobrī, Cēsīs atklāja patversmi, kas sniegs atskurbināšanas pakalpojumu un naktspatversmi jaunās telpās - Slimnīcas ielā 9.

Jau gandrīz desmit gadus naktspatversmes pakalpojumu Cēsīs sniedza Cēsu novada pašvaldības aģentūra "Sociālais dienests" Bērzaines ielas 16/18 telpās, kur vienlaicīgi varēja izmitināt līdz deviņām personām. Ar 3.oktobri pakalpojums personām bez noteiktas dzīvesvietas tiks nodrošināts jaunās telpās, kur vienlaicīgi varēs izmitināt līdz 12 klientiem.

Līdz ar naktspatversmes pakalpojuma paplašināšanu Cēsu novadā ir izveidots jauns pakalpojums – atskurbināšana personām alkohola reibumā. Atskurbtuves telpās personas ievietos līdz to atskurbšanai, ja persona alkohola reibuma stāvoklī zaudējusi spēju patstāvīgi pārvietoties vai arī var nodarīt kaitējumu apkārtējiem vai sev pašam. Atskurbināšanas pakalpojums tiks nodrošināts diennakts režīmā.

Likums paredz Pašvaldības un Valsts policijai personas stiprā alkohola reibumā nogādāt vispirms to deklarētajā dzīvesvietā vai medicīnas iestādē, un, ja tas nav iespējams, tad atskurbtuvē. Līdz šim iereibušos bezpajumtniekus Cēsu novada pašvaldības policijai bija jāved uz tuvāko atskurbtuvi, kas atrodas Rīgā. Tas nozīmē, ka vismaz trīs stundas, kas tika pavadītas ceļā uz Rīgu un atpakaļ, Cēsīs nebija dežurējošās policijas ekipāžas. Cēsu novada pašvaldībai arī bija jāmaksā Rīgas pašvaldībai par izmantoto pakalpojumu.

Arī turpmāk naktspatversmes pakalpojumu sniegs periodā no oktobra līdz aprīlim. Lai uzturētos naktspatversmē, nepieciešams sociālā darbinieka norīkojums, to izsniedz Cēsu novada pašvaldības aģentūra "Sociālais dienests", Bērzaines ielā 18, 2.stāvā, 2.kabinetā.

Atskurbināšanas un naktspatversmes pakalpojumus nodrošina biedrība "Latvijas Sarkanais krusts".

Informāciju sagatavoja:

Vita Pleševnika

Cēsu novada

pašvaldības aģentūra „Sociālais dienests”

Projektu vadītāja – attīstības speciāliste